



(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28-04-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επόμενο στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b>	
<b>Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία:</b>	Νομαρχία Αθηνών (Νότιος Τομέας) - ΕΒΕΑ_Γ.Ε.ΜΗ.
<b>Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:</b>	<a href="http://www.performance.gr">http://www.performance.gr</a>
<b>Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων:</b>	30-Αυγ-13
<b>Νόμιμος Ελεγκτής:</b>	
<b>Ελεγκτική Εταιρεία:</b>	
<b>Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:</b>	Δεν απαιτείται

<b>ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ</b>
Δημήτριος Α. Παπαντωνίου, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Ανδρέας Μ. Ταγκάρης, Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος
Ανδρέας Χ. Κιαγιάς, Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος
Ιωάννης Ν. Παπαδόπουλος, Μη Εκτελεστικό - Μη Ανεξάρτητο Μέλος
Σταύρος Π. Δήμας, Μη Εκτελεστικό - Ανεξάρτητο Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	30/6/2013	31/12/2012	30/6/2013	31/12/2012
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	294.505,77	309.815,69	287.919,09	302.292,33
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.857.638,49	1.870.236,51	1.857.483,76	1.869.898,37
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	39.601,03	39.572,03	925.631,21	925.602,21
Αποθέματα	684.912,63	609.906,86	626.406,47	551.390,17
Απαιτήσεις από πελάτες	2.735.593,89	4.697.121,78	2.519.823,22	4.593.919,80
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.698.988,52	2.797.503,38	1.880.752,04	2.823.670,46
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	52.597,83	27.600,00	52.597,83	27.600,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>7.363.838,16</b>	<b>10.351.756,25</b>	<b>8.150.613,62</b>	<b>11.094.373,36</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	1.187.906,92	1.490.404,52	2.000.167,67	2.180.264,54
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>2.360.603,92</b>	<b>2.663.101,52</b>	<b>3.172.864,67</b>	<b>3.352.961,54</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>2.360.603,92</b>	<b>2.663.101,52</b>	<b>3.172.864,67</b>	<b>3.352.961,54</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	300.000,00	540.010,00	300.000,00	540.010,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	573.671,82	556.171,03	649.008,17	609.325,83
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.363.323,35	1.957.442,52	1.363.323,35	1.957.442,52
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.766.239,07	4.635.031,18	2.665.417,43	4.634.633,47
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>5.003.234,24</b>	<b>7.688.654,73</b>	<b>4.977.748,95</b>	<b>7.741.411,82</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>7.363.838,16</b>	<b>10.351.756,25</b>	<b>8.150.613,62</b>	<b>11.094.373,36</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1 - 30/6/2013	1/1 - 30/6/2012	30/6/2013	1/1 - 30/6/2012
<b>Είσοδος / μείωση μεθόδου</b>				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-233.401,28	-279.971,02	-92.143,25	-110.160,21
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	319.436,00	341.564,22	318.273,74	338.692,82
Προβλέψεις	-6.956,63	-12.256,50	-3.632,38	-10.393,92
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-225.143,44	-46.077,69	-202.154,55	-45.989,49
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	73.394,23	51.115,92	72.787,94	50.765,47
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-75.005,77	-216.533,29	-75.016,30	-216.459,29
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.558.217,10	359.500,54	2.519.864,43	308.458,68
Μείων:	-1.498.377,61	202.019,64	-1.657.727,98	66.570,33
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-73.394,23	-51.115,92	-72.787,94	-50.765,47
Καταβληθέντα φόροι	-190.046,24	-164.193,07	-153.992,11	-149.002,97
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>648.722,13</b>	<b>184.052,83</b>	<b>653.471,60</b>	<b>181.715,95</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-24.997,83	-60.000,00	-24.997,83	-60.000,00
Πίεσις Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-291.528,06	-293.641,95	-291.485,89	-292.374,00
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	136,28	400,02	19,70	311,82
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-316.389,61</b>	<b>-353.241,93</b>	<b>-316.464,02</b>	<b>-352.062,18</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραχές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραχές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια Εξοφλήσις δανείων	1.974.262,29	1.715.992,75	1.974.262,29	1.715.992,75
Εξοφλήσις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολίσια)	-2.808.391,46	-2.000.965,01	-2.808.391,46	-2.000.965,01
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-834.129,17</b>	<b>-284.972,26</b>	<b>-834.129,17</b>	<b>-284.972,26</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-501.796,65</b>	<b>-454.161,36</b>	<b>-497.121,59</b>	<b>-455.318,49</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.012.472,12</b>	<b>538.783,62</b>	<b>941.045,12</b>	<b>491.785,05</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>510.675,47</b>	<b>84.622,26</b>	<b>443.923,53</b>	<b>36.466,56</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1 - 30/6/2013	1/1 - 30/6/2012	1/1 - 30/6/2013	1/1 - 30/6/2012
Κύκλος εργασιών	4.435.408,03	4.047.497,60	4.129.287,84	3.876.501,51
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.179.495,25	1.124.935,84	1.023.900,45	1.043.822,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-160.143,33	-229.255,12	-19.375,01	-59.706,56
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-233.401,28	-279.971,02	-92.143,25	-110.160,21
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>-302.497,60</b>	<b>-293.700,01</b>	<b>-180.096,87</b>	<b>-123.872,22</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-302.497,60	-293.700,01	-180.096,87	-123.872,22
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνοδικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Συγκεντρωτικά Συνοδικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>-302.497,60</b>	<b>-293.700,01</b>	<b>-180.096,87</b>	<b>-123.872,22</b>
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-302.497,60	-293.700,01	-180.096,87	-123.872,22
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0778	-0,0755	-0,0463	-0,0318
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	159.292,67	112.309,10	298.898,73	278.986,26

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	30/6/2013	30/6/2012	30/6/2013	30/6/2012
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012)</b>	<b>2.663.101,52</b>	<b>2.961.633,85</b>	<b>3.352.961,54</b>	<b>3.194.876,99</b>
Αγορές / Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά Συνοδικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-302.497,60	-293.700,01	-180.096,87	-123.872,22
Επιδράσεις από την αλλαγή ποσοστών σε Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/6/2013 και 30/6/2012)</b>	<b>2.360.603,92</b>	<b>2.667.933,84</b>	<b>3.172.864,67</b>	<b>3.071.004,77</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Δεν υφίστανται εμπόγματα βάρη ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφασισμένες δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2013 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2012.
- Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, έχει λογισθεί σωρευτικά στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 80.000,00 για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Η Μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Για τις θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου περισσότερες πληροφορίες παραθέτονται στη σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρίες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατωτέρω:

Επωνυμία	Χώρα Εγκ/στάσης	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
1. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	Ελλάδα	Μητρική	Μητρική	Ολική
2. ΡΕΤΑΒΥΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	100,00%	100,00%	Ολική
3. ALFAVAD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	Ελλάδα	100,00%	100,00%	Ολική
4. PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) LIMITED	Κύπρος	100,00%	100,00%	Ολική
5. PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD	Βουλγαρία	100,00%	100,00%	Ολική
6. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ROMANIA SRL	Ρουμανία	100,00%	100,00%	Ολική

6. Την 30/06/2013 η Μητρική Εταιρία κατέληξε 19.460 Μετοχές της ίδιας. Η απόκτηση των ιδίων μετοχών έγινε σε εφαρμογή της από 30/1/2009 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης.

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Ιουνίου 2013 και 30η Ιουνίου 2012 ήταν αντίστοιχα για τον Όμιλο 50 και 45 άτομα και για την Εταιρεία 36 και 33.

8. Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 30η Ιουνίου 2013, της εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	84.689,22	30.248,23
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	84.689,22	54.440,99
Απαιτήσεις	623.494,91	396.786,20
Υποχρεώσεις	623.494,91	128.088,44
Χορηγούμενες εγγυήσεις		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	148.938,30	120.462,30
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	26.627,63	13.025,50
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	1.351,29	1.351,29